PAGE
3

[image: image1.jpg]Y, B3

.‘vﬁ.

%%gﬁﬁ

|

АДМИНИСТРАЦИЯ МОЛДАВАНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ КРЫМСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.12.2022                                                                                                                           № 363
село Молдаванское

Об утверждении прогноза социально-экономического развития  Молдаванского сельского поселения Крымского района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 28 июня 2014 года №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»,  постановлением администрации Молдаванского сельского поселения Крымского района от 20 ноября 2017 года 151 «Об утверждении порядка разработки и корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогнозов социально-экономического развития Молдаванского сельского поселения Крымского  района на долгосрочный и среднесрочный период, учитывая итоги проведения общественного обсуждения проекта прогноза социально-экономического развития Молдаванского сельского поселения Крымского района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить прогноз социально-экономического развития Молдаванского сельского поселения Крымского района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов (приложение).

2.Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации Молдаванского сельского поселения Крымского района в сети Интернет.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Молдаванского сельского поселения
Крымского района
                                                                           А.Н.Шахов
Прогноз социально-экономического развития Молдаванского сельского поселения
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

	Показатели
	Единица измерения
	отчет
	отчет
	оценка
	прогноз

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1. Население

	Среднегодовая численность постоянного населения
	тыс.чел.
	9,126
	8,993
	8,859
	8,875
	8,895
	8,919

	2. Производство товаров и услуг

	2.1. Промышленное производство

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами (В+С+D+Е)
	тыс. руб.
	258867,0
	354847,0
	420620,0
	462202,0
	528078,0
	625714,0

	Индекс промышленного производства
	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	123,2
	66,9
	104,3
	105,8
	109,9
	113,8

	2.2. Сельское хозяйство

	Продукция сельского хозяйства
	тыс. руб.
	461280
	569874,2
	508880
	559160
	552115
	577290

	Индекс производства продукции сельского хозяйства
	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	101,2
	109,0
	101,6
	101,6
	101,6
	100,6

	2.3. Строительство

	Объем работ, выполненных по виду экономической деятельности "Строительство"
	тыс. руб.
	4600
	4800
	5400
	5800
	6200
	6600

	Индекс производства по виду деятельности "Строительство"
	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	51,4
	100,2
	101
	100,6
	101,5
	101,6

	Ввод в действие жилых домов
	тыс. кв. м. в общей площади
	3,5728

	2.4. Потребительский рынок

	Индекс потребительских цен (среднегодовой)
	% к предыдущему году
	103,2
	107,5
	115,0
	109,0
	104,6
	104,0

	Оборот розничной торговли
	тыс. руб.
	405684
	509542
	586921
	650003
	704936
	755127

	Оборот розничной торговли
	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	96,2
	116,3
	100,5
	101,8
	102,7
	103,0

	Оборот общественного питания
	тыс. руб.
	14537
	16329
	17909
	18891
	19883
	20968

	Оборот общественного питания
	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	90,3
	107,8
	101,0
	101,0
	101,4
	101,4

	3. Инвестиции

	Инвестиции в основной капитал
	тыс. руб.
	2781
	93142
	124758
	127755
	181400
	276800

	Индекс физического объема инвестиций в основной капитал
	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	36,0
	3201,9
	120,2
	95,9
	134,8
	145,6

	4. Финансовая деятельность организаций

	Прибыль прибыльных организаций
	тыс. руб.
	63034
	156815
	165645
	175547
	186378
	196511

	5. Денежные доходы и расходы населения

	Денежные доходы населения
	тыс.руб.
	965,049
	992,278
	1002,019
	1010,819
	1012,136
	1020,23

	Реальные располагаемые денежные доходы населения
	% к предыдущему году
	100,8
	102,8
	101
	100,9
	100,1
	100,8

	Среднедушевые денежные доходы (в месяц)
	руб.
	8820
	9050
	9100
	9150
	9150
	91,5

	Численность населения с денежными доходами ниже величины прожиточного минимума
	% от общей численности населения
	20
	20
	18
	18
	18
	18

	6. Труд и занятость

	Численность экономически активного населения
	тыс. чел.
	3,576
	3,553
	3,564
	3,656
	3,741
	3,843

	Среднегодовая численность занятых в экономике
	тыс. чел.
	3,516
	3,497
	3,508
	3,601
	3,687
	3,789

	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата
	руб.
	27217
	29715
	32835
	34478
	35830
	37815

	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата
	% к предыдущему году
	103,8
	109,2
	110,5
	105,0
	103,9
	105,5

	Уровень безработицы
	%
	1,7
	1,6
	1,6
	1,5
	1,4
	1,4

	Уровень зарегистрированной безработицы
	%
	0,6
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2

	Численность безработных (по методологии МОТ)
	тыс. чел.
	0,06
	0,056
	0,056
	0,055
	0,054
	0,054

	Численность безработных, зарегистрированных в  государственных учреждениях службы занятости населения
	тыс. чел.
	0,057
	0,012
	0,012
	0,012
	0,012
	0,012

	Фонд начисленной заработной платы всех работников
	тыс.руб.
	439281
	462124
	524048
	550682
	572709
	604881